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Besvarelse af § 37 spørgsmål – 106_2021_Adventureefterskole_HBIAN 

 

 
Kære Harald Bianco, 

 

Tak for dine spørgsmål, som du har stillet i henhold til Inatsisartuts forretningsorden. Jeg 
vil besvare dem herunder.     

 

1. Hvis der skal opføres en efterskole i Østgrønland (Tasiilaq), hvor meget 

ville opførelsen koste? 

 
Svar: Departement for Uddannelse, Kultur, Idræt og Kirke har forhørt sig hos 
Departementet for Boliger, Infrastruktur og Ligestilling om anslåede 
etableringsomkostninger for en efterskole i Tasiilaq. 
 
En etablering af en efterskole i Tasiilaq med plads til 70 elever er anslået til at ville koste 
landskassen mindst 158 mio. kroner alene i etableringsomkostninger. Dog skal 
Naalakkersuisut gøre opmærksom på, at dette kun er et estimat ud fra erfaringspriser, 
eftersom man ikke kan få den eksakte pris uden der gennemføres projektering, efter 
forudgående byggeprogram.  
Derudover må man påregne at der vil være behov for etablering af 8-10 tilhørende 
personaleboliger til efterskolens personale. 
 
Henset til landets aktuelle økonomiske situation, har Naalakkersuisut for nuværende 
ingen planer om etablering af en efterskole i Tasiilaq.  
 
Naalakkersuisut er dog samtidig bekendt med, at der tidligere i landet har været kræfter 
at er i gang med at undersøge muligheden for at etablere en idrætsefterskole i landet på 
privat initiativ. 
Naalakkersuisut hilser sådanne bestræbelser velkommen og håber, at de kan være med 
til at øge de unges valgmuligheder på efterskoleområdet i fremtiden. 
 

a) Hvis der skulle opføres en sådan, hvor store driftsomkostninger kan der 

forventes?  
 

Svar: De midler, der afsættes til efterskoledrift på henholdsvis Efterskole Villads 
Villadsen og Maniitsoq Efterskole, kan ses under finanslovskonto 40.10.06. 
Derudover skal man påregne merudgifter til elevrejser anslået til 1,2 mio. kroner, som 
finanslovskonto 40.10.12 skal øges med. 
 
Med venlig hilsen 
 
 
 
Peter Olsen 
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